平成 28 年 10 月 21 日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 松尾 直樹

(コード番号 ６６７５ 東証第１部)

問合せ先  経理部長    久保 行生

(ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１)

平成 29 年３月期第２四半期（累計）および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表しました平成 29 年３月期第２四半期（累計）（平

成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）の業績予想を、また平成 29 年３月期通期（平成 28 年４月１

日～平成 29 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期（累計）の業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

 四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年５月 13 日発表）

 20,500 250 200 △50 △0.80

今回修正予想（Ｂ） 19,300 420 440 130 2.21

増減額（Ｂ－Ａ） △1,200 170 240 180 3.01

増 減 率 （ ％ ） △5.9 68.0 120.0 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期） 22,495 △40 △75 △512 △8.72

２．平成 29 年３月期通期の業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年５月 13 日発表）

 47,500 2,150 2,100 950 16.17

今回修正予想（Ｂ） 44,000 1,750 1,750 700 11.92

増減額（Ｂ－Ａ） △3,500 △400 △350 △250 △4.25

増 減 率 （ ％ ） △7.4 △18.6 △16.7 △26.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期） 46,379 1,602 1,678 520 8.86

３．業績予想修正の理由
    平成 29 年３月期第２四半期累計期間の売上高につきましては、ＯＥＭ供給しているキーテレホ

ンシステムの受注が下期から前倒しとなり増加いたしましたが、アミューズメント市場向けの商品

および加工受託している部品が大幅に減少したことにより当初の予想を下回る見込みとなりまし

た。また、当第２四半期累計期間の各利益につきましては、売上高の減少はありましたが、売上機

種の構成の変動による利益率の向上および円高進行による仕入原価の低減等により、当初の予想を

上回る見込みとなりました。
   通期の業績予想につきましては、アミューズメント市場の動向を鑑み、売上高および各利益とも

当初の予想を下回る見込みとなり、修正いたしました。
   なお、配当につきましては、安定的な配当を考慮し、当初公表のとおり５円の配当を予定してお

ります。

以 上

（業績予想に関する注意事項）

 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものです。実際の業績は、さまざまな要因により、この

予想値とは異なる場合があり得ることをご承知おきください。